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Anlage

Verzeichnis der Seminarleitungen im Regierungsbezirk Mittelfranken

Seminar für das Lehramt an Grundschulen (Stand 01.10.2025)

Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung

Seminar-

bezirk SchA Dienststelle bzw. Seminarschule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Angermeier Sandra SRin SLGS VIII/2 FÜL Grundschule Wilhermsdorf Schulstraße 1 91452 Wilhermsdorf 09102 322 Sandra-Angermeier.Seminar@schule.bayern.de 

Bauer Doris SRin SLGS I/1 FÜL Grundschule Oberasbach-Altenberg Kirchenweg 47 90522 Oberasbach 0911 694302 Doris-Bauer.Seminar@schule.bayern.de

Baumgart Miriam SRin SLGS XIII/2 LAU Grundschule I Rudolfshof Reichenberger Str. 2 91207 Lauf a.d.P. 09123 954680 Miriam-Baumgart.Seminar@schule.bayern.de

Bub-Schnütgen Anita SRin SLGS IX/1 WUG Grundschule Pleinfeld Ringstr. 45 91785 Pleinfeld 09144 927030 Anita-Bub-Schnuetgen.Seminar@schule.bayern.de

Buchta-Habicht Claudia SRin SLGS VI/2 N
Grundschule Nürnberg 

Gebrüder-Grimm-Schule
Grimmstr. 16 90491 Nürnberg 0911 591453 Claudia-Buchta-Habicht.Seminar@schule.bayern.de

Deyerling Petra SRin SLGS XIV/1 RH Grundschule Roth, Kupferplatte Röntgenstr. 4 91154 Roth 09171 97410 Petra-Deyerling.Seminar@schule.bayern.de

Dintenfelder Christian SR SLGS VII/2 N Grundschule Nürnberg Michael-Ende-Schule Michael-Ende-Str. 20 90439 Nürnberg 0911 23178350 Christian-Dintenfelder.Seminar@schule.bayern.de

Dreßler Heike SRin SLGS III/1 ANL Gustav-Weißkopf-Grundschule Leutershausen Alter Postberg 7 91578 Leutershausen 09823 210 Heike-Dressler.Seminar@schule.bayern.de

Drexl Jamina SRin SLGS VIII/1 LAU Grundschule Diepersdorf-Leinburg Diepersdorfer Hauptstr. 38 91227 Leinburg 09120 1803-0 Jamina-Drexl.Seminar@schule.bayern.de

Endisch Judith SRin SLGS IX/2 N Grundschule Nürnberg-Katzwang Katzwanger Hauptstr. 19 90453 Nürnberg 09122 77410 Judith-Endisch.Seminar@schule.bayern.de

Engelhardt Andrea SRin SLGS XIII/1 ERH Grundschule Weisendorf Reuther Weg 3-5 91085 Weisendorf 09135 8613 Andrea-Engelhardt.Seminar@schule.bayern.de

Goettert Andrea SRin SLGS XII/1 N Grundschule Nürnberg Bartholomäusschule Bartholomäusstr. 16 90489 Nürnberg 0911 536018 Andrea-Goettert.Seminar@schule.bayern.de

Graubner Angela SRin SLGS V/2 ER Grundschule Erlangen-Frauenaurach Keplerstr. 1 91056 Frauenaurach 09131 685950 Angela-Graubner.Seminar@schule.bayern.de

Habermann Britta SRin SLGS IX/3 LAU Grundschule Burgthann Mimberger Str. 28 90559 Burgthann 09183 933020 Britta-Habermann.Seminar@schule.bayern.de

Haubner Christian SR SLGS XII/2 RH Grundschule Rednitzhembach Zwischen den Brücken 3 91126 Rednitzhembach 09122 635993 Christian-Haubner.Seminar@schule.bayern.de

Haubner Martina SRin SLGS III/3 ANL Albrecht-von-Eyb-Grundschule Burgoberbach Wassertrüdinger Str. 15 91595 Burgoberbach 09805 265 Martina-Haubner.Seminar@schule.bayern.de

Heinig Sina SRin SLGS X/1 FÜ Grundschule Fürth, Hans-Sachs-Straße Hans-Sachs-Str. 30 90765 Fürth 0911 97685611 Sina-Heinig.Seminar@schule.bayern.de

Herklotz Ina SRin SLGS XV/2 FÜL Grundschule Roßtal Schulstraße 20 90574 Roßtal 09127 95990 Ina-Herklotz.Seminar@schule.bayern.de

mailto:Sandra-Angermeier.Seminar@schule.bayern.de
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Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung

Seminar-

bezirk SchA Dienststelle bzw. Seminarschule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Hopfengärtner Nadine SRin SLGS XIII/3 ERH Grundschule Hemhofen Blumenstr. 35 91334 Hemhofen 09195 9484-501 Nadine-Hopfengaertner.Seminar@schule.bayern.de

Kohlert Corinna SRin SLGS XVI/2 WUG Grundschule Ellingen Heinrich-von-Hornsteinstr. 1 91792 Ellingen 09141 8772250 Corinna-Kohlert.Seminar@schule.bayern.de

Lindner Anja SRin SLGS XI/3 ANL Eichenberg-Grundschule Weihenzell Am Eichenberg 16 91629 Weihenzell 09802 8454 Anja-Lindner.Seminar@schule.bayern.de

Marhofer Kathrin SRin SLGS XV/1 NEA Grundschule Emskirchen Schulstr. 1 91448 Emskirchen 09104 477 Kathrin-Marhofer.Seminar@schule.bayern.de

Scheffold Edith SRin SLGS I/2 N Grundschule Nürnberg Birkenwald-Schule Herriedener Str. 25 90449 Nürnberg 0911 23168060 Edith-Scheffold.Seminar@schule.bayern.de

Schimpf Christina SRin SLGS IV/1 N Grundschule Nürnberg Holzgartenschule Holzgartenstr. 14 90461 Nürnberg 0911 23110325 Christina-Schimpf.Seminar@schule.bayern.de

Schinner Alexandra SRin SLGS XVI/1 N
Grundschule Nürnberg, 

Gretel-Bergmann-Schule
Zugspitzstr. 123 90471 Nürnberg 0911 23171170 Alexandra-Schinner.Seminar@schule.bayern.de

Schubert Sonja SRin SLGS X/2 ERH Grundschule Heroldsberg Schustergasse 5 90562 Heroldsberg 0911 5184720 Sonja-Schubert.Seminar@schule.bayern.de

Schwab Julia KRin SLGS XII/3 ERH Grundschule Uttenreuth Breslauer Straße 39 91080 Uttenreuth 09131 9408900 Julia-Schwab.Seminar@schule.bayern.de

Sommer Sabine SRin SLGS VI/1 ERH Grundschule Herzogenaurach Edergasse 17 91074 Herzogenaurach 09132 787810 Sabine-Sommer.Seminar@schule.bayern.de

Späth-Noller Karola SRin SLGS V/1 FÜ Grundschule Fürth, Pestalozzistraße Pestalozzistr. 20 90765 Fürth 0911 9796511 Karola-Spaeth-Noller.Seminar@schule.bayern.de

Standfest Dr. Claudia SRin SLGS XI/1 RH Grundschule Abenberg Güssübelstr. 2 91183 Abenberg 09178 215 Claudia-Standfest.Seminar@schule.bayern.de

Tauber Katja SRin SLGS IV/2 N
Grundschule Nürnberg

Dr.-Theo-Schöller-Schule
Schnieglinger Str. 38 90419 Nürnberg 0911 23173070 Katja-Tauber.Seminar@schule.bayern.de

Thomas-Pflaum Sabine SRin SLGS XVII/2 N Konrad-Groß-Grundschule Nürnberg Oedenberger Straße 135 90491 Nürnberg 0911 2313300 Sabine-Thomas-Pflaum.Seminar@schule.bayern.de

Trapp Anja SRin SLGS XIV/2 N Grundschule Nürnberg Altenfurt Hermann-Kolb-Str. 53 90475 Nürnberg 0911 836699 Anja-Trapp.Seminar@schule.bayern.de

Weidmann Christoph SR SLGS XI/2 RH Grundschule Schwanstetten Rathausplatz 3 90596 Schwanstetten 09170 1622 Christoph-Weidmann.Seminar@schule.bayern.de

Wiegleb Claudia SRin SLGS VII/1 N Grundschule Nürnberg Scharrerschule Scharrerstr. 33 90478 Nürnberg 0911 466284 Claudia-Wiegleb.Seminar@schule.bayern.de

Wolff Katrin SRin SLGS XVII/1 ANL Grundschule Gebsattel-Insingen-Neusitz Bahnhofweg 5 91607 Gebsattel 09861 931057 Katrin-Wolff.Seminar@schule.bayern.de
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Zauner Silke SRin SLGS III/2 ANL Weinbergschule Ansbach, Grundschule Nord Breitstr. 22 91522 Ansbach 0981 89175 Silke-Zauner.Seminar@schule.bayern.de
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Seminar für das Lehramt an Mittelschulen (Stand 01.10.2025)

Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung

Seminar-

bezirk SchA Dienststelle bzw. Seminarschule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Arslan Muhittin SR SLMS III/2 FÜL Pestalozzi-Mittelschule Oberasbach Schulstr. 2 90522 Oberasbach 0911 21773610 Muhittin-Arslan.Seminar@schule.bayern.de

Breunig Jochen SR SLMS II/2 LAU Grete-Schickedanz-Mittelschule Hersbruck Happurger Str. 7 91217 Hersbruck 09151 3445 Jochen-Breunig.Seminar@schule.bayern.de

Drexl Markus SR SLMS VIII/1 LAU Mittelschule Lauf a. d. Pegnitz II Martin-Luther-Str. 2 91207 Lauf a.d.P. 09123 1843020 Markus-Drexl.Seminar@schule.bayern.de

Düll Christian SR SLMS VIII/2 N Georg-Ledebour-Mittelschule Nürnberg Georg-Ledebour-Str. 7 90473 Nürnberg 0911 2316692 Christian-Duell.Seminar@schule.bayern.de

Fina-Milbradt Bianca SRin SLMS X/2 ANL Mittelschule Feuchtwangen-Land Dr.-Hans-Güthlein-Weg 14 91555 Feuchtwangen 09852 701 Bianca-Fina-Milbradt.Seminar@schule.bayern.de

Hiemeyer Kerstin SRin SLMS IV/1 ANL Mittelschule Bechhofen Pestalozzistr. 24 91572 Bechhofen 09822 7517 Kerstin-Hiemeyer.Seminar@schule.bayern.de

Krisch Matthias SR SLMS III/1 N Mittelschule Nürnberg Sperberschule Sperberstr. 85 90461 Nürnberg 0911 23168131 Matthias-Krisch.Seminar@schule.bayern.de

Lutz Kristian SR SLMS IV/2 FÜL Mittelschule Langenzenn-Veitsbronn Klaushofer Weg 4 90579 Langenzenn 09101 703850 Kristian-Lutz.Seminar@schule.bayern.de

Maar Heiko SR SLMS X/1 NEA Mittelschule Uffenheim Schulstr. 2-4 97215 Uffenheim 09842 9530680 Heiko-Maar.Seminar@schule.bayern.de

Reichert Heiko SR SLMS IX/1 N Dr.-Theo-Schöller-Mittelschule Nürnberg Schnieglinger Str. 38 90419 Nürnberg 0911 23173060 Heiko-Reichert.Seminar@schule.bayern.de

Riedlberger Barbara SRin SLMS VI/2 N Mittelschule Nürnberg Altenfurt Hermann-Kolb-Str. 55 90475 Nürnberg 0911 834222 Barbara-Riedlberger.Seminar@schule.bayern.de

Scharfe Astrid SRin SLMS I/1 N Mittelschule Nürnberg Schulcampus Werderau Maiacher Str. 6 90441 Nürnberg 0911 231 35325 Astrid-Scharfe.Seminar@schule.bayern.de

Schnütgen Heiko SR SLMS IX/2 RH Mittelschule Allersberg Altenfeldener Str. 1 90584 Allersberg 09176 98060 Heiko-Schnuetgen.Seminar@schule.bayern.de

Schramm Andrea SRin SLMS VI/1 N Georg-Holzbauer-Mittelschule Nürnberg Saarbrückener Str. 26 90469 Nürnberg 0911 482252 Andrea-Schramm.Seminar@schule.bayern.de

Schwiewagner Harald SR SLMS V/1 FÜ Mittelschule Soldnerstraße Soldnerstr. 60 90766 Fürth 0911 9737511 Harald-Schwiewagner.Seminar@schule.bayern.de

Stiffel Judith SRin SLMS II/1 FÜ Dr.-Gustav-Schickedanz-Mittelschule Finkenschlag 45 90766 Fürth 0911 9739760 Judith-Stiffel.Seminar@schule.bayern.de

Ziegler Waltraud SRin SLMS V/2 RH Anton-Seitz-Mittelschule Peter-Henlein-Str. 1 91154 Roth 09171 96840 Waltraud-Ziegler.Seminar@schule.bayern.de
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Ausbildung von Schulpsychologinnen und Schulpsychologen (Stand 01.10.2025)

Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung Seminar SchA Dienststelle bzw. Schule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Esser Bernd BerR MFr. Psy N GS Nürnberg, Holzgartenschule Holzgartenstr. 14 90461 Nürnberg 0911 23110325 schulpsychologie.esser@schulamt.info
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Seminar für das Lehramt für Sonderpädagogik (Stand 01.10.2025)

Name Vorname
Dienstbe-

zeichnung
Seminarbezirk

Dienststelle 

bzw. Seminarschule
Straße PLZ Ort Tel.: Fax.: E-Mail

Kroth Achim SR

MFR I/1 

Förderschwerpunkt 

Lernen

SFZ Schwabach,

Schule am Museum
Ansbacher Str. 11 91126 Schwabach 09122 83510 09122 835131 info@schule-am-museum.de

Tharandt Karin SRin

MFR I/2 

Förderschwerpunkt 

Lernen

SFZ Spardorf,

Erich-Kästner-Schule
Steinbruchstr. 25 91080 Spardorf 09131 51398 09131 537906 info@eks-spardorf.de

Dr. Koch Martina SRin

MFR I/3

Förderschwerpunkt 

Lernen

SFZ Nürnberg-

Langwasser
Glogauer Str. 31 90473 Nürnberg 0911 2313944 0911 2312078 schulleitung-6019@schulen.nuernberg.de

Häußler, Dr. Michael SR

MFR II

Förderschwerpunkt 

geistige Entwicklung

FZ Nürnberg, 

Merianschule
Merianstr. 1 90409 Nürnberg 0911 2311660 0911 2311662 sekretariat-6039@schulen.nuernberg.de

Kießling 

(Vertretung von 

Frau Steiger)

Martina StRin FS

MFR III/1

Förderschwerpunkt 

emotionale und 

soziale Entwicklung

Pr. Förderzentrum 

"Der Puckenhof" e. V. 

Gräfenberger

Str. 42-44
91054 Buckenhof 09131 57048 09131 507486 schulverwaltung@puckenhof.de

Hochleichter Dominik SR

MFR III/2

Förderschwerpunkt 

emotionale und 

soziale Entwicklung

SFZ Nürnberg, 

Paul-Moor-Schule
Schafhofstr. 27 90411 Nürnberg 0911 2313929 0911 2312651 pms6022@schulen.nuernberg.de

Helfer Daniela SRin

MFR IV

Förderschwerpunkt 

körperliche und 

motorische 

Entwicklung

Priv. FZ Altdorf, 

Wichernhaus
Silbergasse 2 90518 Altdorf 09187 60151 09187 60169 sekretariat-schule.wha@rummelsberger.net

Erbguth-Feldner Meike StRin FS

MFR V/1

Förderschwerpunkt 

Sprache

Pr. SFZ Ansbach

Johann-Heinrich-

Pestalozzi-Schule

Rügländer Str. 1 b 91522 Ansbach 0981 4822880 0981 48228811 foerderzentrum.ansbach@diakoneo.de

Kachel Claudia StRin FS

MFR V/2

Förderschwerpunkt 

Sprache

FZ Sprache, 

Schule am Westpark

Bertha-von-Suttner-

Str. 29
90439 Nürnberg 0911 961748405 0911 96178499 fz-sprache@bezirk-mittelfranken.de
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Seminar für Fachlehrerinnen und Fachlehrer (Stand 01.10.2025)

Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung Seminarbezirk SchA Dienststelle bzw. Seminarschule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Czerney Antje FOLin MFr.F (kt) II N Thusnelda-Mittelschule Nürnberg Thusneldastr. 5 90482 Nürnberg 0911 5430104 Antje-Czerney.Seminar@schule.bayern.de

Drexler Martin FOL MFr. F (m/t) II   N Mittelschule Nürnberg Insel Schütt Hintere Insel Schütt 5 90403 Nürnberg 0911 2314894 Martin-Drexler.Seminar@schule.bayern.de

Hillebrand Ulrike FOLin MFr. E/G IV AN Grundschule Ansbach-Schalkhausen Leutershäuser Str. 1 91522 Ansbach 0981 62432 Ulrike-Hillebrand.Seminar@schule.bayern.de

Mohnke Michaela FOLin MFr. E/G II LAU
Grundschule Röthenbach a. d. Pegnitz;

An der Seespitze
Erlenplatz 10 90552 Röthenbach/Peg. 0911 6332030 Michaela-Mohnke.Seminar@schule.bayern.de

Molkentin-Howen Christine FOLin MFr. E/G III LAU Mittelschule Feucht Schulstr. 5 90537 Feucht 09128 929550 Christine-Molkentin-Howen.Seminar@schule.bayern.de

Reinhart Gabriele FOLin MFr. F (m/t) III N Konrad-Groß-Mittelschule Nürnberg Oedenberger Str. 135 90491 Nürnberg 0911 2313300 Gabriele-Reinhart.Seminar@schule.bayern.de

Schmidt Anette FOLin MFr. F (m/t) I  ANL Mittelschule Lehrberg Schulweg 5 91611 Lehrberg 09820 919880 Anette-Schmidt.Seminar@schule.bayern.de

Sedler Jochen SR MFr. F (kt) III  LAU Mittelschule Feucht Schulstr. 5 90537 Feucht 09128 929550 Jochen-Sedler.Seminar@schule.bayern.de

Weiß-Hofmann Doris FOLin MFr. E/G I WUG Stephani-Mittelschule Gunzenhausen Hindenburgplatz 2 91710 Gunzenhausen 09831 50060 Doris-Weiss-Hofmann.Seminar@schule.bayern.de

Seminar für Förderlehrerinnen und Förderlehrer (Stand 01.10.2025)

Name Vorname

Dienstbe-

zeichnung Seminar SchA Dienststelle bzw. Seminarschule Straße PLZ Ort Tel. E-Mail

Rothemel Sabine FöLin MFr. FöA I N Grundschule Nürnberg Knauerschule Knauerstr. 20 90443 Nürnberg 0911 2313021 Sabine-Rothemel.Seminar@schule.bayern.de

Schedl Tanja FöLin MFr. FöA II NEA Grundschule Emskirchen Schulstr. 1 91448 Emskirchen 09104 477 Tanja-Schedl.Seminar@schule.bayern.de

mailto:Ulrike-Hillebrand.Seminar@schule.bayern.de

